Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Одиннадцатое заседание совета четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 «31» мая 2024 года                                                                                    № 74

«О внесении изменений в решение

Муниципального совета

Борисовского района от 26 апреля

2024 года №68 «Об утверждении

положения «О расчете размера платы за

пользование жилым помещением (платы

за наем) для нанимателей жилых

помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых

помещений государственного или

муниципального жилищного фонда в

муниципальном районе «Борисовский

район» Белгородской области»

В целях приведения в соответствие сведений, содержащихся в

решении Муниципального совета Борисовского района от 26 апреля 2024 года

№68 «Об утверждении положения «О расчете размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном

района «Борисовский район» Белгородской области»,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района

от 26 апреля 2024 года №68 «Об утверждении положения «О расчете размера

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда в

муниципальном районе «Борисовский район» Белгородской области»

изменения следующего содержания:

1.1. пункт 2.1 раздела 2 приложения к решению Муниципального совета

Борисовского района от 26 апреля 2024 года №68 «Об утверждении положения

«О расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального

 2

жилищного фонда в муниципальном района «Борисовский район»

Белгородской области» изложить в следующей редакции:

«2.1. Размер платы за наем j-го (муниципального/государственного)

жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или

договору найма жилого помещения государственного или муниципального

жилищного фонда, определяется по формуле:

Пнj = Нб * Кj * Кс * Пj, где:

Пнj - размер платы за наем j-го (муниципального/государственного)

жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или

договору найма жилого помещения государственного или муниципального

жилищного фонда;

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого

помещения, месторасположение дома;

Кс - коэффициент соответствия платы;

Пj - общая площадь j-го (муниципального/государственного) жилого

помещения, предоставленного по договору социального найма или договору

найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного

фонда (кв. м).».

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв»,

сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого

заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы

администрации района Говорищеву И.В., постоянную комиссию

Муниципального совета Борисовского района по вопросам бюджета, финансов,

налоговой политики, муниципальной собственности (Матяш А.В.).

Председатель Муниципального

совета Борисовского района      В.В. Гордиенко